
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 620.198 Schválena: 19.6.1984

Ochrana proti korozi
KOVOVÉ A NEKOVOVÉ POVLAKY
Nedestruktivní metody měření tloušťky
Všeobecné požadavky

ČSN 03 8157*
ST SEV 3915-82

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Protective against corrosion. Metallic and non-metallic coatings. Measurement of thickness by non-
destructive methods. General demands

 

Touto normou se zavádí

ST SEV 3915-82 Ochrana proti korozi. Kovové a nekovové povlaky. Nedestruktivní metody
měření tloušťky. Všeobecné požadavky (viz str. 3 až 13) jako čs. státní norma.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily (viz str. 13), se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

Čs. norma je doplněna o čl. 01 a 02 platné pouze v ČSSR.

 

01. Při měření tloušťky beta-odrazovou metodou je třeba dbát na to, aby osoba provádějící měření
nebyla nadměrně ozářena ionizujícím zářením.

 

02. Tab. 3 vymezuje minimální oblast provozního použití nedestruktivních metod měření.

 

DODATEK

 

Souvisící čs. normy a předpisy

ČSN 34 1730 Předpisy pro pracoviště s radioaktivními látkami



ČSN 67 3061 Měření tloušťky nátěru

Vyhláška ministerstva zdravotnictví ČSR č. 59/1972 Sb., o ochraně zdraví před ionizujícím zářením

Vyhláška ministerstva zdravotnictví SSR č. 65/1972 Sb., o ochraně zdraví před ionizujícím zářením

 

Obdobné mezinárodní normy

ISO 2064 (1980)  Metallic and other non-organic coatings - Definitions and conventions concerning the
measurement of the thickness (Kovové a nekovové anorganické povlaky. Názvy a definice týkající se
měření tloušťky)

Nahrazuje ČSN 03 8152
z 24.2.1976 a ČSN 03 8157 z 14.4.1973

Účinnost od:
1.10.1985

24503

-- Vynechaný text --


